

Säkerhetsplan inom småbarnspedagogiken

731/00.01.02/2014

SUUS 16.01.2018 § 11

Mer information:

chef för småbarnsfostran Annika Hiitola, tfn 050 341 6269
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Den småbarnspedagogiska verksamheten styrs av lagar och förordningar som syftar till att garantera kvaliteten och säkerheten inom småbarnspedagogiken. Säkerhetsplaneringen inom småbarnspedagogiken omfattas av lagstadgade och andra planer för säkerhet och hälsa som gäller både personalen och barnen. Den centrala grunden består bl.a. av lagen om småbarnspedagogik 1973/36 och förordningen om barndagvård 1973/239, barnskyddslagen 2017/417, arbetarskyddlagen 2002/738, räddningslagen 2011/379 samt grunderna för planen för småbarnspedagogik. Som handbok har man använt boken Olli Saarsalmi (red.): Säkerhetsplanering i dagvården av Stakes och social- och hälsovårdsministeriet (2008) samt Utbildningsstyrelsens säkerhetsmanual

http://www.oph.fi/sakerhetsmanual_for_undervisningsvasendet.

Säkerhetsplanen är mer omfattande än räddningsplanen och den baserar sig på evaluering av riskerna i verksamhetsstället och organisationen med målsättningen att man genom att hantera riskerna i miljön för småbarnspedagogiken upprätthåller och utvecklar barnens och personalens säkerhet och välbefinnande. Säkerhetsplanen ansluts till bildningssektorns beredskapsplan.

Den småbarnspedagogiska verksamheten ska ske under säkra omständigheter ur allas synvinkel. Då beaktas riskfaktorer inom och utomhus. Dessa varierar från enhet till enhet. Faktorer som påverkar säkerheten i verksamheten är personalen, de barn som vårdas, vårdnadshavarna, sporadiska besökare, daghemmets närmiljö och de redskap som används. Dessutom påverkas säkerheten av psykiska faktorer, hanteringen av data, verksamhetens art och tillgängliga resurser. Till främjandet av säkerhet hör också säkerhetsfostran samt att systematiskt förebygga och följa upp olyckor och ta hand om lokaler och redskap. För att främja säkerheten inom småbarnspedagogiken förutsätts ett fungerande och ansvarsfullt ledarskap samt att personalen behärskar säkerhetsaspekterna.

Säkerhetsplanen är uppgjord av en arbetsgrupp bestående av personal inom småbarnsfostran. Daghemsföreståndare Kirsi Vuosalmi har i huvudsak ansvarat för arbetet.

Säkerhetsplanen finns som **bilaga** (icke offentlig pga sin natur) och presenteras på mötet.

Bildningsdirektören:

Nämnden godkänner säkerhetsplanen inom småbarnspedagogiken.

.....

Medlem Sandberg lyfte fram behovet av att uppdatera vissa textstycken i säkerhetsplanen utgående från EU:s dataskyddsreform som träder i kraft i maj. Efter en diskussion enades utskottet om att beslutsförslaget godkänns och att utskottet senare tar ställning till ändringar om dataskyddet när kommunens gemensamma beredning i ärendet är klart.

Beslut:

Enligt beslutsförslaget.